[**PRIVILEGI, ATTI E DOCUMENTI**]

[f. 101r]

1607 7 septembris

**Privilegi per l'essentione delle gabelle d'-  
strumenti et testamenti concesso da sua serenità &**

*[Il doge Leonardo Dinato scrive ai rettori di Brescia perché facciano registrare e osservare la parte presa in consiglio dei Rogati i quali concedono che le quadre di Gussago e Rovado siano esentate dal dazio sugli atti notarili e testamenti redatti in quelle quadre.]*

Leonardus Donato Dei gratia Dux Venetiarum  
nobilibus et sapientibus viris Andreeae  
Gassino de suo mandato potestati et Angelo  
Bragadino capitano Brixiae et successoribus  
fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.  
Significamus vobis hodie in concilio nostro  
Rogatorum captam fuisse partem tenoris  
infrascripti, videlicet. Che atteso quanto sopra  
la suplicatione delle fidelissime quadre  
de Gussago et Rovato di Francia Corta  
respondeno i rettori di Brescia adì 12  
marzo 1607 et parimente quanto hanno  
li fideli Daniel Lazarono et Bartolameo  
delli Agosti nonci espoto riverentemente,  
sia per consolatione di quei fidelissimi  
nostri concesso, per mantenimento anco di  
privilegii goduti da loro per li meriti  
aquistati con la Signoria nostra in  
importantissime occasioni della Republica  
che restano libere et essenti nell'avenire  
le predette fidelissime quadre di Gussago  
et Rovado del datio, overo imposta  
già posto per causa della celeratione

[f. 101v]

d'Instrumenti et testamenti che si fanno  
in esse quadre, continuando però elle a  
far nell'avenire il solito et ordinario  
pagamento de datii imposti et che s'impo-  
neranno si come ad altri. Auctoritate supra-  
dicti concilii mandamus vobis ut supra-  
dictam partem observetis et ab omnibus  
inviolabiliter observari ac ubi opus  
fuerit registrari presen(tan)tique restituere faciatis.

Date in nostro Ducali Palatio die 7 septembris  
indictione sexta 1607.

Girolamo Rannutio secretario  
Presentate per intervenientes quadrarum supradictarum  
Gussaggi et Rovati die 14 septembris  
1607 illustrissimis dominis rectoribus Brixiae qui  
jusserunt registrare et exequi.  
Registrare in libro ducali decimo octavo  
cancellerie capitanatus Brixiae f. 150.

[f. 102r]

1428 7 junii

**Privilegium sariole seu capitulum XI concessum comuni de Rovato**

**[Privilegio concesso per la sariola Fusia]**

*Il Doge concede che la seriola Fusia, derivante dal fiume Oglio, sia sottratta agli Oldofredi di Iseo e concessa al comune di Rovato, come da sua richiesta al cap. XI.]*

Ad undecimum quod comune Rovadi requirit quod extrahitur

de flumine Olei unum vas sariolae quae discurrit

super territorium de Rovado pro tempore futuro

dignemur tollere illam obligationem ab illis de Iseo

et fratri ac suis consanguineis germanis per homines

de Rovado. Quae sariola, ut dicitur, obligata est

Jacobino de Iseo et fratri ac suis consanguineis

germanis per homines de Rovato; pro tempore futuro

dignentur tollere illam obligationem ab illis de Iseo

et ipsam transferre in comune de Rovato; ipsamque

sariolam concedere comuni de Rovado, attento quod

extrahitur de flumine Olei quod sit territori

Brixiensis, attento etiam aliae seriolae quae extrahuntur

de flumine Olei non sunt obligate illis de Iseo &.

Responsum fecimus quod contenti sumus

concedere eis sariolam predictam sicut in capitulo

continetur ad beneplacitum dictorum de Rovado &.

In praemissorum omnium fidem et evidentiam

presentes nostras litteras fieri iussimus et

bulla nostra plumbea veneta pendente

muniri.

Datae die 7 junii 1428.

[f. 102v]

1440 27 julii

**Privilegium Rovato et tote Francie Curte concessum**

**[Privilegio concesso a Rovato e a tutta la Francia Corta]**

*Il doge Francesco Foscari conferma il privilegio fatto dal conte Francesco Sforza e dal nobile Pasquale Maripetro al comune e uomini di Rovato e quadra per la loro fedeltà durante l'assedio di Brescia e le guerre di quel periodo.]*

Franciscus Foscari Dei gratia Dux Venetiarum &. Universis

et singulis nobilibus et sapientibus viris potestatibus

et capitaneis ac provisoribus Brixiae et territorii

Brixiensis presentibus et futuris, presens privilegium

inspecturis fidelibus salutem et dilectionem affectum.

Fides quam Reipubblica nostra fideles nostri, comunia

et homines Rovati ac tota quadra Rovati

habuerunt in obsidione et calamitate civitatis

nostrae Brixiae ostenderunt, sicut aperto testimonio

percepimus, nos inducit ut supplicationi

eorum clementer exaudiamus. Cum itaque Dominio

nostro porrexerunt infrascriptum privilegium in

quo continentur recta capitula et concessiones

sibi facte et concesse per illustrissimum comitem Franciscum

et virum nobilem Pasqualem Maripetro

provisores exercitus nostri, quod privilegium

et concessionem humiliter supplicari fecerunt  
a nostro Dominio confirmari, dictis eorum  
supplicationibus inclinati autem, nostri concilii  
Rogatorum et Addictionis infrascriptum privilegium  
et concessiones infrascriptas confirmamus, mandamus  
vobis ut eas observare et observari facere  
inviolabiliter debeat.